

Kommunala pensionärsrådet

Tid och plats	2021-09-15 klockan 13.00–16.00 på Teams och Linbanegatan 12
Beslutande	Peter Book (M) ordförande Anders Wickman (NE) Berit Hansson PRO Enköping Carl-Erik Lind SPF Seniorerna Enköping Annelie Djurklou PRO Norra Trögd Bo Axelsson , SPF Seniorerna Fjärdhundra Sven-Erik Karlsson, PRO Fjärdhundra
Ersättare	Christer Andersson , PRO Enköping Bitte Myrsell (M) Jesper Englundh (S) Bengt Thorsell, SPF Seniorerna Södra Trögd
Övriga deltagare	Anja Johansson, adjungerad Tarja C Björkenö, sekreterare Lillemor Erixon åhörare

1. Öppnande och justering

Ordförande hälsar välkommen till dagens möte och förklarar mötet öppnat.
Berit Hansson utses till justerare.

2. Dagordning

Förslaget till föredragningslista godkänns .

3. Föregående mötesanteckningar

Föregående mötesanteckningar godkänns .

4. Information från nämnderna & Plex

Anders informerar från Plex

Ärenden som är på gång är Myran området , där polismyndigheten planerar att bygga och Aros Auto.

Stora detaljplaner som Westerlundsgatan . (uppdelad i 4 detaljplaner) mejeritomten ska ut på granskning och tomten bakom Sarajevo –kvarteret Svalan .

Information om befolkningsprognos , Enköping växer mycket, 1000 i nettoökning många nya Enköpingsbor från närliggande län och kommuner.

En diskussion följde om vad som är bra för Enköping när det gäller hög befolkningsökning och stora investeringar och om det finns någon tanke på att hejda sig. Kommunen aktualiserar varje ny mandatperiod en bostadsförsörjningsplan .

Anders informerar också från Tekniska nämnden som har sitt nästa möte 22 september. Som då kommer att ta upp ärenden som Trafikstrategi/parkeringspolicy. Årets stadskärna 2025 . Startbeslut om Sporthall i Västra Enköping, .sporthallen är i första hand gymnastiksal för skolan, kommer även att vara öppen till föreningar . Medborgarförslag.

Vård och omsorgsnämnd –Bitte

Vård och omsorgsnämnden möte i augusti. Godkänna hemsjukvård , Allas vård och omsorg och Attendo är godkända privata utförare . Från 1 september har privata utförare totalt ansvar , de ska bland annat ha tillgång till "egna" sjuksköterskor dygnet runt, fysioterapeut, verksamhetssystem (journalföring) . Det ställs samma höga kompetenskrav på alla utförare, alla är överens om att detta är mycket bättre för vårdtagarna .

Verksamhetschef Ulla Lundin som är ansvarig för demensboende på Stadsgården och nya dagverksamheten på Sandgatan 1 (tidigare Villa Sandgatan) som kommit att vara bra och också kunnat hålla öppet under pandemin.

Kommunstyrelsen

Peter informerar om att pandemins restriktioner är på väg att lättas , enligt information från Region Uppsala, smittskyddsläkare , Länsstyrelsen . Återanpassning kommer att ske stegvis. Information gällande bland annat lokalbokning kommer att läggas ut.

Anders informerar att startbeslut kommer att tas för Ripans förskola (fd Svedia villan) med bland annat nattis.

5. Rapport från pensionärsorganisationerna

PRO Enköping – Berit

Sen i våras har verksamheten ökat en hel del. Det finns dock ett stort missnöje bland medlemmar gällande lokaler.

Canasta , boule , biljard , teatergrupp , målargrupp. Dansarna är ut på motorgården men vill in , kommer att dansa ute till snön kommer . Torsdag och fredag planering inför kommande aktiviteter.

PRO-Trögd-Annelie

Utomhusaktiviteter , som promenader , boule .

PRO Fjärdhundra – Sven-Erik

Boule, Trivselträff utomhus, Bowling, styrelsemöten. Sven-Erik berättar också att Aktivitetsföreningen i Fjärdhundra i lördags invigde ett gemensamt aktivitetscenter för alla åldrar med bland annat boule , ute gym, hinderbana , cykelbana. Invigningstal hölls av hälsocoachen Martin Lidberg.

Anders uttryckte sitt gillande av detta fina initiativ av Fjärdhundrabor och föreningar i Fjärdhundra.

SPF Fjärdhundra –Bo

Promenader med Gläntans boende , boule , bastu , Fest för de som fyllt 80, 85 och 90 och äldre.

SPF Grillby – Bengt

Boule , Promenader , Uppstartfest , månadsmöten.

SPF Enabygden –Carl-Erik

Boule, promenader i Drömparken som blivit mycket populära. Studiecirkel, musikträff,

Finskt förvaltningsområde – Anja

Efterfrågan på tillgång till lokaler på Kryddgården för träffpunkt och studiecirkel.

6. Återrapport från regionala pensionärsrådet

Ingen rapport då Lisbeth meddelat förhinder att delta.

7. Övriga frågor

Peter informerade om de seniorkort som gäller i Uppsala . Ett månadskort för 70 år , under lågtrafiktider och är ett 2 årigt projekt . Mer info om seniorkort se nedan länk.

[5.-rabatterat-seniorkort-i-kollektivtrafiken.pdf \(uppsala.se\)](https://www.uppsala.se/5.-rabatterat-seniorkort-i-kollektivtrafiken.pdf)

Boule bana i Örsundsbro. Tarja har förmedlat namn till Elsie SPF Seniorerna Örsundet för vidare kontakt med Upplevelseförvaltning .

Tarja informerar att Repro /tryckeriet i kommunen har stängt från 15 september .

Lokalfråga – Vård och omsorgsförvaltningen har i skrivelse direkt till PRO och SPF gällande Ljunggården och Kryddgården informerat om att förvaltningen är i behov av dessa lokaler till Hemtjänst centrum. Pensionärsorganisationerna har tillsammans med Peter Book och Barbara Lundgren från VO träffats med anledning av detta och kommer fortsatt föra dialog om en lösning. Kommunikation mellan kommun och pensionärsorganisation är viktigt .

Tillgänglighet är en fråga som berör många områden därför behöver vi få konkreta frågor från pensionärsorganisationerna för att kunna ge korrekt och efterfrågad information.

Bostadsplaneringen för äldre i vår kommun är en viktig fråga och att få vara med och delge sina erfarenheter gällande boende. Anders tar med sig detta till Plex och framför intresse från KPR.

Tarja får i uppdrag att till nästa möte bjuda in någon som kan ge svar på bostadsplanering i vår kommun.

På Enköpings kommun hemsida finns "Riktlinje bostadsförsörjningsprogram 2016-2020". Men tycks vara lösenords låst , Tarja kollar varför.

VO – prognos 2021 -Bitte svarar att prognos för 2021 är 18 miljoner minus. En lång diskussion om statsbidrag , riktade, generella , och om hur statsbidragen används i ordinarie budget .

Frågan på vad hopslagningens av Vård och Omsorgsförvaltningen och Socialförvaltningen innebära för äldreomsorgen diskuterades. Synpunkter som ekonomi, en förvaltning två nämnder , och frågan om vad dessa två förvaltningar har gemensamt.

Viktig är att KPR får vara med och påverka och lämna synpunkter. Det är viktigt att använda råden som de är tänkta , att följa den arbetsordning som är framtagen, att vara en remissinstans när det gäller frågor som rör pensionärernas situation i kommunen. KPR ska vara med och påverka och lämna synpunkter och bli involverade från början.

Kommande möte i KPR – 4 november och 8 december.

Mötets avslutande

Ordförande avslutar dagens möte och tackar deltagarna.

Antecknat av

Justeras

Justeras

Tarja C Björkenö

Peter Book

Berit Hansson

Sekreterare

Ordförande

Justerare